
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Порядку надання водних об’єктів (їх частин) у 
користування на умовах оренди на території Одеської області

Керуючись ч. 2 ст. 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні",  ст.ст.  81,  51  Водного  кодексу  України  та  відповідно  до  ст.  59 
Земельного  кодексу  України,  Закону  України  «Про  засади  державної 
регуляторної  політики  у  сфері  господарської  діяльності»,  враховуючи 
положення наказу Державного комітету України по водному господарству від 
03.06.97 № 41 «Про затвердження Переліку річок та водойм, що віднесені до 
водних об’єктів місцевого значення», зареєстрованого у Міністерстві юстиції 
України 06.01.98 за  № 2/2442, висновки та рекомендації постійної  комісії 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків, обласна  рада 

  
ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Порядок  надання  водних  об’єктів  (їх  частин)  у 
користування на умовах оренди на території Одеської області (додається).
          2.   Визнати такими, що втратили чинність, рішення обласної ради від  
25 березня 2005 року № 599-V «Про забезпечення повноваження обласної 
ради  з  питань  надання  водних  об’єктів  (їх  частин)  місцевого  значення  в 
оренду»  та  від  18  листопада  2005  року  №  695-IV  «Про  затвердження 
Тимчасових рекомендацій щодо визначення орендної плати за водні об’єкти 
(їх частини) місцевого значення в Одеській області». 

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

Голова обласної ради                                                                          М.В.Пундик

26 квітня 2012 року
№ 447-VI



Додаток 
до рішення обласної ради
від 26 квітня 2012 року 
№ 447-VI 

 П О Р Я Д О К
надання водних об’єктів (їх частин) у 

користування на умовах оренди на території 
Одеської області 

Порядок надання водних об'єктів (їх частин) у користування на умовах 
оренди на території Одеської області (далі – Порядок) розроблений відповідно 
до Водного та  Земельного  кодексів  України,  законів  України  «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  «Про  оренду  землі»,  Порядку  користування 
землями  водного  фонду,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів 
України від 13 травня 1996 року № 502, і визначає механізм надання обласною 
радою  водних  об'єктів  місцевого  значення  (їх  частин) в  оренду  та  умови 
використання орендарями відповідних об’єктів на території Одеської області.

1. Загальні положення

 1.1.  Орендодавцем  водних  об'єктів  місцевого  значення на  території 
Одеської області відповідно до статті 51 Водного кодексу України є Одеська 
обласна рада. 

 1.2.  У  користування  на  умовах  оренди  водні  об'єкти  надаються 
водокористувачам  лише  для  риборозведення,  виробництва 
сільськогосподарської  і  промислової  продукції,  а  також  у  лікувальних  і 
оздоровчих цілях.

 1.3. Передача орендарем права оренди водного об'єкта (його частини) 
іншим особам забороняється.

 1.4. Обласна рада розглядає питання щодо надання у користування на 
умовах оренди:

1.4.1. річок та водойм України, віднесених до водних об’єктів місцевого 
значення згідно зі ст. 5 Водного кодексу України та Переліком, затвердженим 
наказом Державного комітету України по водному господарству від 03.06.1997 
року № 41;

1.4.2.  притоків  річок  усіх  порядків,  водойм,  у  тому  числі  штучно 
створених  (ставків  і  водосховищ),  що  розташовані  на  річках  та  яругах  у 
басейнах вищезазначених річок;

1.4.3.  інших  водних  об’єктів,  які  не  віднесені  до  водних  об’єктів 
загальнодержавного значення.

1.5. Питання надання у користування водних об'єктів, розташованих у 
межах   природно-заповідного  фонду,  вирішується  відповідно  до  чинного 
законодавства, Положення про ці території.

1



1.6.  Термін  дії  договору  оренди  водного  об’єкта  (його  частини) 
місцевого значення не може перевищувати десяти років. 

2. Перелік документів, необхідних для розгляду обласною радою 
питання про надання водного об’єкта (його частини) у користування на 

умовах оренди

2.1.  Для  розгляду  обласною  радою  питання  про  надання  водного 
об'єкта  у  користування  на  умовах  оренди  особи,  які  мають  намір  укласти 
договір оренди, надають до  обласної ради такі документи: 
         2.1.1. клопотання заявника;
         2.1.2. для юридичних осіб - нотаріально посвідчені копії установчих 
документів,  виписка  з  Єдиного  державного  реєстру  юридичних  осіб  та 
фізичних осіб-підприємців;

для  фізичних  осіб-підприємців  –  копії  паспорта,  довідки  про 
присвоєння ідентифікаційного номеру, виписка з Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців;

2.1.3.  довідка  районного  відділу  Держземагенства  України  за  місцем 
розташування  водного  об’єкта  (його  частини)  місцевого  значення  про 
сучасний стан використання земельної ділянки водного фонду (витяг з форм 
6-зем  та  2-зем  державної  статистичної  звітності)  та  копія  з  плану 
землекористування відповідної сільської, селищної, міської ради з нанесенням 
водного  об’єкта,  яка  погоджується  з  районним  відділом  Держземагенства 
України та відповідним сільським (селищним, міським) головою;

2.1.4.  довідка Одеського  обласного  управління  водних  ресурсів  про 
підтвердження  статусу  водного  об’єкта  місцевого  значення  та  наявність 
(відсутність)  водогосподарського  паспорта  водного  об’єкта  місцевого 
значення з правилами його експлуатації;

2.1.5.  умови  та  правила  загального  водокористування,  погоджені  з 
відповідними  районними,  сільськими  (селищними,  міськими)  радами  або 
обласною радою;

2.1.6. водогосподарський паспорт водного об’єкта місцевого значення з 
правилами його експлуатації; 

2.1.7.  висновок Одеського обласного управління водних ресурсів щодо 
дотримання технічних вимог використання водного об’єкта;

2.1.8.  висновок  Державного  управління  охорони  навколишнього 
природного  середовища  в  Одеській  області  щодо  погодження 
водогосподарського паспорта водного об’єкта місцевого значення;

2.1.9. письмове  обґрунтування заявника  щодо  використання  водного 
об'єкта (його частини) та  бізнес-план на строк оренди відповідного водного 
об’єкта (його частини);

2.1.10.  договір  оренди  гідротехнічних  споруд  чи  довідка  сільської 
(селищної,  міської  ради)  за  місцем  розташування  водного  об’єкта про 
гідротехнічні  споруди,  якщо власник  гідротехнічних  споруд  не  визначений 

2



(право  використання  гідротехнічної  споруди  набувається  відповідно  до 
чинного законодавства);

2.2.  Вимагати  інші  документи,  не  передбачені  Порядком, 
забороняється.

3. Розгляд документів щодо надання водних об’єктів (їх частин) у 
користування на умовах оренди

3.1  Водні  об'єкти  (їх  частини)  місцевого  значення  надаються  у 
користування  на  умовах  оренди  на  підставі  рішення  обласної  ради  із 
зазначенням умов їх використання.

3.2.  За  дорученням  голови  обласної  ради  надані  до  обласної  ради 
документи  розглядаються  відповідним  структурним  підрозділом  апарату 
обласної ради з питань природокористування (далі - відповідальний підрозділ) 
у  строк  не  більше  одного  місяця  з  дня  їх  надходження  до  обласної  ради. 
Відповідальний  підрозділ  визначає  відповідність  наданих  документів 
встановленим вимогам.

3.3.  Якщо  документи  потребують  додаткового  вивчення,  голова 
обласної  ради  може  подовжити  місячний  строк,  про  що  повідомляється 
заявнику. Загальний строк розгляду клопотання не може перевищувати сорока 
п'яти днів.

3.4.  У  разі  необхідності  визначення  стану  об’єкта  відповідальним 
підрозділом  може  бути  здійснено  виїзд  за  місцем  розташування  водного 
об’єкта, про що завчасно повідомляється заявник, який має бути присутнім на 
виїзді. За результатами перевірки стану об’єкта складається відповідний акт 
обстеження, з яким ознайомлюється заявник. 

3.5.  У  разі  відсутності  будь-якого  з  документів,  необхідних  для 
прийняття  обласною  радою  рішення,  чи  їх  неналежного  оформлення  або 
наявності  недостовірних  відомостей  заявнику  повідомляється  про 
необхідність  усунення  відповідних  недоліків  та  встановлюється  строк, 
протягом якого такі недоліки повинні бути усунені.

3.6.  Перебіг  строку,  зазначеного  в  пунктах  3.1,  3.2.  цього  Порядку, 
зупиняється  в  день  відправлення  заявнику  повідомлення  про  необхідність 
усунення  недоліків  і  продовжується  з  дня   надходження  від  заявника 
відповідних документів. 

3.7. У разі, якщо протягом встановленого строку заявник не усуне всі 
недоліки,  відповідальний  підрозділ  готує  проект  відповіді  заявнику  про 
відмову у  наданні  йому водного об’єкта  (його частини)  у  користування на 
умовах оренди.

 3.8.  У  випадку  надання  заяв  від  двох  і  більше  суб’єктів 
господарювання  стосовно  оренди  одного  і  того  ж  водного  об’єкта  (його 
частини)  визначення  переможця  проводиться   на  спільному  засіданні 
постійних  комісій  обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування, 
запобігання  надзвичайним ситуаціям  та  ліквідації  їх  наслідків  та  з  питань 
бюджету, фінансово-економічної політики та банківської діяльності.

3



Пріоритетне  право  на  оренду  водного  об’єкта  місцевого  значення 
надається  суб’єкту  господарювання,  який  запропонував  більший  розмір 
орендної плати та кращі пропозиції щодо раціонального використання водного 
об'єкта (його частини), поліпшення його екологічного стану  і прилеглої до 
нього території, в тому числі:  підтримання належного гідрологічного режиму 
водного  об’єкта  (витрати),  проведення  лісомеліоративних,  агротехнічних  та 
санітарних  заходів  (витрати),   проведення  ремонту  гідротехнічних  споруд 
(витрати),  створення  умов  для  любительського  рибальства  (безоплатно), 
облаштування  місць  відпочинку  (витрати),  створення  робочих  місць 
(кількість),  надання послуг населенню.

3.9. У наданні в користування водних об'єктів (їх частин) на умовах 
оренди також може бути відмовлено, якщо:

установчими  документами  заявника  не  передбачено  здійснення 
господарської діяльності, визначеної у пункті 1.2. цього Порядку;

на водному об'єкті здійснюються природоохоронні заходи відповідно 
до державних та обласних програм.

3.10.  У  разі,  якщо  за  результатами  розгляду  наданих  документів 
відповідальний підрозділ не виявить недоліків, він готує відповідні пропозиції 
і  передає  їх  на  розгляд  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  екології, 
природокористування,  запобігання  надзвичайним ситуаціям  та  ліквідації  їх 
наслідків (далі – Комісія).

3.11.  Комісія  на  найближчому  засіданні  розглядає  надані  заявником 
документи  та  пропозиції  відповідального  підрозділу  та  у  разі  прийняття 
позитивних  висновків  та  рекомендацій  готує  відповідний  проект  рішення 
обласної  ради  і  вносить  його  на  розгляд  обласної  ради  в  установленому 
порядку.

3.12.  За умови дотримання наведеної процедури питання про надання 
заявнику водного об’єкта (його частини) місцевого значення у користування 
на умовах оренди розглядається на пленарному засіданні обласної ради.

3.13. Рішення обласної ради, яке стосується надання водних об'єктів у 
користування  на  умовах  оренди,  доводиться  у  встановлений  регламентом 
обласної ради термін до відома заявника та інших зацікавлених осіб.

4. Укладання договору оренди водного об’єкта (його частини) 
місцевого значення

4.1. На підставі прийнятого обласною радою рішення голова обласної 
ради  укладає  відповідний  договір  оренди  водного  об’єкта  (його  частини) 
місцевого  значення  відповідно  до  типового договору  (додаток  )  після  його 
погодження з Одеським обласним управлінням водних ресурсів та Державним 
управлінням  охорони  навколишнього  природного  середовища  в  Одеській 
області.

4.2.  Договір  оренди  водного  об'єкта  (його  частини)  укладається   в 
письмовій формі, про що вноситься відповідний запис до Книги реєстрації, 
яка ведеться відповідальним підрозділом апарату обласної ради. 

4



4.3.  Договір  оформляється  у  двох  примірниках,  з  яких  перший 
зберігається в апараті обласної ради, а другий видається орендарю водного 
об'єкта.  Копії  договорів  оренди надаються відповідній  сільській  (селищній, 
міській)  та  районній  радам  за  місцем  розташування  водного  об’єкта  (його 
частини) місцевого значення. 

                                       5. Орендна плата

             5.1. Користування водними об'єктами (їх частинами)  місцевого 
значення  є  платним.  Річна  плата  за  їх  оренду  встановлюється  рішенням 
обласної ради за домовленістю між орендарем та орендодавцем, але не менше 
середнього по області обсягу орендної  плати  (за  1  га),   що склався на час 
прийняття  рішення  обласною  радою  (до  затвердження  в  установленому 
порядку  методики  оцінки  водного  об’єкта  місцевого  значення  та  розміру 
орендної плати за його користування). При визначенні розміру орендної плати 
враховується економічний ефект від цільового використання водного об’єкта 
(його  частини),  його  місце  розташування  та  функціональне  використання, 
екологічний стан та якість вод. 

5.2.  Розмір  орендної  плати  щорічно  коригується  відповідно  до 
коефіцієнта інфляції державної грошової одиниці.  Орендна плата за перший 
рік  оренди  визначається  шляхом  коригування  базової  орендної  плати  на 
річний індекс інфляції. Орендна плата за кожний наступний рік визначається 
шляхом  коригування  орендної  плати  за  попередній  рік  на  індекс  інфляції 
поточного року. 

5.3. Щорічно, протягом І кварталу наступного року, орендар узгоджує з 
орендодавцем  реквізити  рахунків,  на  які  мають  здійснюватись  орендні 
платежі.

       5.4. Орендна плата вноситься до відповідних місцевих бюджетів та 
розподіляється: 25 відсотків до обласного бюджету, 15 відсотків до районного 
бюджету та 60 відсотків до бюджетів сіл, селищ та міст районного значення, 
за кодом бюджетної класифікації 22130000 «Плата за надані в оренду водні 
об'єкти місцевого значення».

   5.6.  Періодичність  внесення  орендної  плати  –  щоквартально  за 
відповідні  три  місяці  оренди  у  термін  до  5  числа  місяця,  наступного  за 
звітним  періодом.  До  31  січня  року,  наступного  за  звітним,  сплачується 
різниця  з  урахуванням  відкоригованої  орендної  плати  на  річний  індекс 
інфляції.

       5.7. За порушення строку оплати за користування водним об’єктом 
(його  частиною)  місцевого  значення  орендар  сплачує  пеню  у  розмірі 
подвійної облікової ставки Національного банку України від суми боргу за 
кожний день прострочення.

   5.8. У разі, якщо  прострочення внесення орендної плати становить 
більш ніж 3 місяці, обласна рада має право відмовитись від договору оренди, 
про  що  приймає  відповідне  рішення.  У  такому  разі  договір  оренди  є 
розірваним  з  моменту  одержання  орендарем  копії  відповідного  рішення 
обласної ради.

5



6. Вимоги з дотримання природоохоронного законодавства

6.1.  Вимоги  з  дотримання  природоохоронного  законодавства 
визначаються  Одеським  обласним  управлінням  водних  ресурсів  та 
Державним управлінням охорони навколишнього природного середовища в 
Одеській  області. Вказані  органи  визначають  умови  режиму  роботи  та 
правила експлуатації водних об'єктів, зокрема, під час проходження повеней і 
паводків, збереження, охорони та відтворення водних живих  ресурсів тощо.

6



                                                                        Додаток 
                                                          до Порядку надання водних                          

                                                                        об’єктів (їх частин) у користування 
                                                                        на умовах оренди на території       
                                                                        Одеської області 

Договір
оренди водного об’єкта (його частини) місцевого значення

____________________________________
                                                      (назва водного об’єкта)
             
        м. Одеса                                                                «___» ____________ 20__  
р.
                                                                                                     

Одеська  обласна  рада  в  особі  голови  обласної  ради 
__________________________________________________________________,
який діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
(надалі  –  Орендодавець),  з  одного  боку,  та  ___________________________, 
який діє на підставі __________________ (надалі – Орендар), з іншого боку, 
уклали  договір  оренди  водного  об’єкта  (його  частини)  місцевого  значення 
(надалі – Договір) про наведене нижче:

1. Предмет Договору
1.1. На підставі рішення Одеської обласної ради від «___»________ 20__ 

року   №  ______  Орендодавець  передає  Орендарю  у  строкове  платне 
користування водний об’єкт (його частину) місцевого значення  – _________ 
загальною  площею  водного  дзеркала  ____  га,  розташований  на  території 
____________сільської  (селищної,  міської)  ради  _______________  району 
Одеської області.

1.2.  Водний  об’єкт  (його  частина)  місцевого  значення  надається  на 
умовах оренди строком  на ___ років для ___________________________             

1.3.  Передача орендарем права оренди водного об'єкта (його частини) 
іншим особам забороняється.        

                                                                                                                         

2. Розрахунок річної орендної плати за користування
водним об’єктом місцевого значення

2.1.  Базова  річна  орендна  плата  за  користування  водним  об’єктом 
місцевого значення становить ___________гривень.

2.2.  Орендна  плата  за  перший  рік  оренди  визначається  шляхом 
коригування базової орендної плати на річний індекс інфляції. Орендна плата 
за кожний наступний рік визначається шляхом коригування орендної плати за 
попередній рік на індекс інфляції поточного року.

2.3.  Орендна  плата  вноситься  до  відповідних  місцевих  бюджетів  та 
розподіляється  наступним  чином:  25  відсотків  (__________грн.)  –  до 
обласного бюджету на  рахунок №  31417540700001 в  Головному управлінні 

7



Державного казначейства України  в Одеській області, код ОКПО 23213460, 
15 відсотків (______ грн.) – до районного бюджету _______________ району 
на рахунок №  _____________ та  60 відсотків  (______ грн.)  –  до бюджету 
________________  сільської  (селищної,  міської)  ради  на  рахунок 
№ ____________ за кодом бюджетної класифікації 22130000 «Плата за надані 
в оренду водні об’єкти місцевого значення», відповідно до рішення Одеської 
обласної ради від «___» _________ 20__ року № ______.

2.4. Щорічно, протягом І кварталу наступного року, Орендар узгоджує з 
Орендодавцем  реквізити  рахунків,  на  які  мають  здійснюватись  орендні 
платежі.

2.5.  Періодичність  внесення  орендної  плати  –  щоквартально  за 
відповідні  три  місяці  оренди  у  термін  до  5  числа  місяця,  наступного  за 
звітним  періодом.  До  31  січня  року,  наступного  за  звітним,  сплачується 
різниця  з  урахуванням  відкоригованої  орендної  плати  на  річний  індекс 
інфляції.

3. Обов’язки Орендаря
Орендар зобов’язується:
3.1.  Використовувати  орендований  водний  об’єкт  (його  частину) 

місцевого значення відповідно до його цільового призначення та умов цього 
Договору та відповідного рішення обласної ради.

3.2. Погодити договір оренди з Одеським обласним управлінням водних 
ресурсів  та  Державним  управлінням  охорони  навколишнього  природного 
середовища в Одеській області. 

3.3.  У  десятиденний  строк  після  укладення  договору  оренди  надати 
обласній  раді,  Одеському  обласному  управлінню  водних  ресурсів  та 
Державному управлінню охорони навколишнього природного середовища в 
Одеській області План виконання природоохоронних заходів. 

3.4.  У  місячний  строк  після  укладення  договору  довести  до  відома 
населення  умови  загального  водокористування,  погоджені  із 
________________ сільською та ____________________ районною радами або 
Одеською обласною радою,  і забезпечити їх виконання.

3.5.  Своєчасно  та  у  повному  обсязі  вносити  орендну  плату  за 
користування водним об’єктом (його частиною) місцевого значення.

3.6. Здійснювати погоджені у встановленому порядку лісомеліоративні, 
агротехнічні,  гідротехнічні,  санітарні  та  інші  заходи щодо охорони вод  від 
вичерпання, поліпшення їх стану, а також недопущення скидання забруднених 
стічних вод. 

3.7. Використовувати ефективні сучасні технічні засоби і технології для 
утримання території навколо водойми в належному стані, а також здійснювати 
заходи  щодо  запобігання  забрудненню  водного  об’єкта  місцевого  значення 
стічними (дощовими, сніговими) водами, що відводяться з неї.

3.8.  Утримувати  в  належному  санітарному  стані  довкілля  водного 
об’єкта  місцевого  значення  (прибережні  захисні  смуги,  смуги  відведення, 
очисні та інші водогосподарські споруди та технічні пристрої).

8



3.9.  Здійснювати  експлуатацію  водного  об’єкта  (його  частини)  у 
відповідності  до  водогосподарського  паспорта  та  правил  експлуатації, 
розроблених _______________________________,  та  до  умов,  визначених  у 
висновках  Одеського  обласного  управління  водних  ресурсів від  «__» 
_________  20__року  №________  та  Державного  управління  охорони 
навколишнього  природного  середовища  в  Одеській  області  від 
«__» __________ 20__ року № _________.

3.10. У термін до «__» ___________ 20____ року винести в натуру межі 
прибережної  захисної  смуги  вздовж  водного  об’єкта  (його  частини)  та 
встановити водоохоронні знаки для визначення їх на місцевості.

3.11. За власний рахунок провести роботи по залісенню та залуженню 
прибережної захисної смуги водного об’єкта (його частини).

3.12.  Забезпечувати  збереження  орендованого  водного  об’єкта  (його 
частини)  місцевого  значення,  запобігати  його  пошкодженню  і  псуванню, 
здійснювати природоохоронні заходи.

3.13. Не допускати порушення прав, наданих іншим водокористувачам, а 
також заподіяння шкоди господарським об’єктам та об’єктам навколишнього 
природного середовища.

3.14.  Дотримуватися  режиму  обмеженої  господарської  діяльності  у 
прибережній  захисній  смузі  водойми  відповідно  до  вимог  статей  89,  91 
Водного кодексу України.

3.15. Проводити моніторинг якості поверхневих вод та рівня ґрунтових 
вод на прилеглих територіях.

3.16.  Здійснювати  інші  заходи  щодо  поліпшення  екологічного  стану 
водного об’єкта (його частини) та усунення шкідливої дії вод.

3.17. Надавати іншим водокористувачам право здійснювати спеціальне 
водокористування відповідно до вимог чинного законодавства.

3.18.  Оформити  право  оренди  земельної  ділянки  водного  фонду,  що 
знаходиться  під  прибережною  смугою  та  гідротехнічними  спорудами,  у 
відповідності до вимог чинного земельного законодавства України. 

3.19.  У  разі  припинення  або  розірвання  Договору  повернути 
Орендодавцеві орендований водний об’єкт місцевого значення у належному 
стані, не гіршому ніж на момент надання його на умовах оренди відповідно до 
водогосподарського  паспорта  та  правил  експлуатації,  розроблених 
_____________________________,  та  відшкодувати  Орендодавцеві  збитки  у 
разі погіршення стану з вини Орендаря.

4. Права Орендаря
Орендар має право:
4.1. За погодженням обласної ради споруджувати гідротехнічні та інші 

водогосподарські об’єкти у встановленому чинним законодавством порядку, 
здійснювати їх реконструкцію і ремонт.

4.2. Самостійно розподіляти доходи, отримані в результаті використання 
водного об’єкта (його частини) місцевого значення.

4.3.  Здійснювати  інші  повноваження  щодо  водокористування, 
встановлені законодавством.

9



5. Обов’язки Орендодавця
Орендодавець зобов’язується:
5.1.  Надати  Орендарю  на  умовах  оренди  водний  об’єкт  місцевого 

значення згідно з цим Договором за окремим актом прийому-передачі.
5.2.  Не  вчиняти  дій,  які  б  перешкоджали  Орендарю  користуватися 

водним об’єктом місцевого значення на умовах цього Договору.
5.3. У випадку реорганізації Орендаря до припинення строку дії цього 

Договору  переукласти  цей  Договір  на  таких  самих  умовах  з  його 
правонаступником.

6. Права Орендодавця
Орендодавець має право:
6.1. Контролювати стан, напрями та ефективність використання водного 

об’єкта місцевого значення, наданого на умовах оренди за Договором.
6.2. Відмовитись від договору оренди на підставі відповідного рішення 

обласної  ради  у  разі,  якщо  строк  прострочення  внесення  орендної  плати 
становить більш ніж 3 місяці.

7. Обов’язкові умови загального водокористування
7.1. Під час експлуатації водного об’єкта дотримуватися умов та правил 

загального  водокористування  _______________ставком  №  ___,  погоджених 
рішенням ___________сільської ради від «__» _______ 20__ року № ____ та 
__________________ районної ради від  «__» ___________ 20__ року № _____ 
або Одеської обласної ради від «__» __________ 20__ року № _____. 

8. Відповідальність Сторін і порядок вирішення спорів
8.1. Орендар не несе відповідальності за зобов’язаннями Орендодавця, а 

Орендодавець не несе відповідальності за зобов’язаннями Орендаря. 
8.2.  За  невиконання  або  неналежне  виконання  зобов’язань  за  цим 

Договором сторони несуть відповідальність згідно з чинним законодавством 
України та умовами Договору.

8.3. За порушення строку оплати за користування водним об’єктом (його 
частиною)  місцевого  значення  орендар  сплачує  пеню  у  розмірі  подвійної 
облікової ставки Національного банку України від суми боргу за кожний день 
прострочення.

8.4.  Спори  між  сторонами  щодо  Договору,  які  не  вирішені  шляхом 
переговорів, вирішуються в судовому порядку.

9. Строк дії, порядок внесення змін та припинення Договору
9.1. Цей Договір діє з «__» _________ 20__ року  до «__» ________ 20__ 

року включно.
9.2.  Зміни  та  розірвання  цього  Договору  допускаються  лише  за 

взаємною  згодою  сторін,  крім  випадків,  передбачених  законом  та  цим 
Договором.

9.3.  Сторона договору,  яка вважає за необхідне змінити або розірвати 
договір, повинна надіслати пропозиції про це другій Стороні за договором, що 
розглядаються у двадцятиденний строк.

10



9.4.  У разі,  якщо Сторони не  досягли  згоди  щодо зміни  (розірвання) 
договору  або  у  разі  неодержання  відповіді  у  встановлений  строк  з 
урахуванням  часу  поштового  обігу  заінтересована  Сторона  має  право 
передати спір на вирішення суду.

9.5.  У  разі  відмови  обласної  ради  від  договору  оренди  з  підстав, 
передбачених  п.  6.2.  Договору,  договір  оренди  є  розірваним  з  моменту 
одержання орендарем копії відповідного рішення обласної ради.

9.6.  У  разі  істотної  зміни  обставин,  якими  Сторони  керувалися  при 
укладенні  Договору,  а  також  у  випадку  порушення  Орендарем  своїх 
договірних  зобов’язань  договір  оренди  може  бути  змінено  (розірвано) 
Орендодавцем  в  односторонньому  порядку  шляхом  прийняття  обласною 
радою відповідного рішення.

9.6.  Взаємовідносини  сторін,  не  врегульовані  цим  Договором, 
регулюються чинним законодавством України.

9.7. Цей Договір укладено в 2-х (двох) примірниках, кожен з яких має 
однакову юридичну силу, по одному для Орендодавця і Орендаря.

10. Юридична адреса, банківські реквізити та підписи сторін:
              Орендодавець:                                                                     Орендар:
                                                                                              

Одеська  обласна  рада, 
просп. Шевченка, 4, м. Одеса, 
65032,
р/р  №  35414016001404  в 
Головному  управлінні 
Державного  казначейства 
України  в  Одеській  області, 
МФО 828011, код 25042882

Голова обласної ради                                       
_______________ (ПІБ)                                  _________________ 
 М.П.                                                                                                        М.П.

               Погоджено:                   Погоджено:
Начальник Одеського обласного       Начальник Державного управління 
управління водних ресурсів                  охорони навколишнього природного 
                                                                   середовища в Одеській області
_________________ (ПІБ)                          ___________________ (ПІБ)

М. П.    М. П.

Запис  до  Книги  реєстрації  договорів  оренди водних  об’єктів  місцевого  значення 
Одеської обласної ради внесено «__» _______ 20__ року за № ____. 

11


